



STAROSTA KOŁOBRZESKI

Kołobrzeg, 7 maja 2026 r.

Drodzy Uczniowie i Rodzice,

Już wkrótce – wraz z początkiem maja 2026 roku – staniecie przed jednym z pierwszych ważnych wyborów w Waszym życiu: decyzją o dalszej ścieżce edukacyjnej. Wybór szkoły ponadpodstawowej to nie tylko kolejny etap nauki, ale także krok w stronę przyszłości, która zaczyna się właśnie teraz.

Z myślą o Was przygotowaliśmy szeroką i zróżnicowaną ofertę edukacyjną szkół ponadpodstawowych funkcjonujących na terenie Powiatu Kołobrzесьkiego. Znajdziecie w niej zarówno kierunki ogólnokształcące, jak i zawodowe – dopasowane do różnych zainteresowań i planów na przyszłość. Świadomy wybór szkoły to pierwszy krok do realizacji Waszych ambicji.

Osoby planujące kontynuację nauki na studiach wyższych powinny rozważyć wybór liceum ogólnokształcącego lub technikum, które oprócz solidnego przygotowania do matury oferuje również zdobycie konkretnego zawodu. W Kołobrzegu czekają na Was miejsca w liceach: I Liceum Ogólnokształcącym Dwujęzycznym im. Mikołaja Kopernika oraz II Liceum Ogólnokształcącym im. Henryka Sienkiewicza.

Szkoły te oferują różnorodne profile kształcenia – od humanistycznych, przez biologiczno-chemiczne, aż po matematyczno-informatyczne, społeczno-prawne i politechniczne. Dzięki temu możecie rozwijać się w kierunkach takich jak prawo, medycyna, psychologia, informatyka, ekonomia czy inżynieria. Obie placówki wyróżniają się wysoką zdawalnością matur oraz skutecznym przygotowaniem do studiów.

Wysoki poziom kształcenia informatycznego zapewnia również Technikum Zawodowe nr 2 w Zespole Szkół nr 1 im. Henryka Sienkiewicza, które od lat zajmuje czołowe miejsca w rankingach techników w regionie.

Zespół Szkół Morskich im. Polskich Rybaków i Marynarzy to propozycja dla osób wiążących swoją przyszłość z gospodarką morską i logistyką. Szkoła kształci m.in. techników nawigatorów, mechaników i logistyków, oferując dostęp do specjalistycznego sprzętu oraz naukę zgodną z międzynarodowymi standardami.

Z kolei Zespół Szkół Ekonomiczno-Hotelarskich im. Emilii Gierczak przygotowuje przyszłych specjalistów w branży turystycznej, gastronomicznej, ekonomicznej i informatycznej. To miejsce dla tych, którzy myślą o pracy w biznesie, hotelarstwie lub nowych technologiach.

Dla osób zainteresowanych służbą mundurową atrakcyjną ofertę przygotował Zespół Szkół im. Macieja Rataja w Gościnie. W liceum ogólnokształcącym oferujemy miejsca w oddziale przygotowania wojskowego – objętym patronatem Ministerstwa Obrony Narodowej oraz w oddziale mundurowym o profilu policja i straż graniczna – objętym patronatem Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji. Absolwenci tych oddziałów zyskują pierwszeństwo w przyjęciu do służb mundurowych.

W technikum będziecie mogli kształcić się w poszukiwanych na rynku pracy zawodach, tj.: technik lotniskowych służb operacyjnych (praktyka na bazie portu lotniczego Szczecin-Goleniów) oraz technik logistyk (praktyka na bazie jednostek wojskowych). Szkoła w sposób szczególny dba o bezpieczeństwo i dyscyplinę. Uczy odpowiedzialności, wychowuje w duchu patriotyzmu.

Równoległe dynamicznie rozwijamy szkolnictwo zawodowe, które odpowiada na potrzeby współczesnego rynku pracy. To doskonały wybór dla tych, którzy chcą zdobyć praktyczne umiejętności i szybko rozpocząć karierę zawodową.

Jeśli zależy Wam przede wszystkim na konkretnym zawodzie, warto zwrócić uwagę na Zespół Szkół nr 2 im. Bolesława III Krzywoustego – tzw. „Szkołę Zawodowców”. Uczniowie mogą tam zdobywać kwalifikacje w wielu profesjach, takich jak kucharz, fryzjer, mechanik pojazdów samochodowych, elektryk czy fotograf. Dobrze zorganizowana praktyczna nauka zawodu oraz współpraca z lokalnymi pracodawcami sprawiają, że absolwenci są dobrze przygotowani do wejścia na rynek pracy lub kontynuowania edukacji w branżowej szkole II stopnia.

Nowością w naszej ofercie jest kierunek w Technikum Zawodowym nr 3 w Zespole Szkół nr 2 im. Bolesława III Krzywoustego – technik transportu kolejowego. To nowoczesny i przyszłościowy zawód, odpowiadający na rosnące znaczenie transportu szynowego. Uczniowie zdobędą wiedzę z zakresu organizacji przewozów, obsługi infrastruktury kolejowej oraz nowoczesnych systemów transportowych. Kierunek ten daje szerokie możliwości zatrudnienia – zarówno w sektorze publicznym, jak i prywatnym – oraz stanowi doskonałą bazę do dalszego rozwoju zawodowego i studiów.

Drodzy Uczniowie, niech wybór szkoły będzie dla Was początkiem inspirującej drogi – pełnej nowych doświadczeń, rozwoju pasji i budowania relacji, które pozostaną z Wami na lata. Życzę Wam trafnych decyzji i odwagi w realizowaniu własnych planów!



Starosta Kołobrzeski